
Uchwała nr 354/XXXVI/2021 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  ………………………. na działalność Wójta Gminy 

Gostynin 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uznać za bezzasadną skargę  …………………… z dnia 23 listopada 2021 r. na działalność 

Wójta Gminy Gostynin. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi 

powierzyć Przewodniczącej Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy  

           Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 10.12.2021 r. do Rady Gminy Gostynin zostało przekazane według 

właściwości, przez Ministerstwo Infrastruktury, pismo …………………., datowane na dzień 

23.11.2021 r., będące skargą na działalność Wójta Gminy Gostynin. Z treści pisma wynika, że 

skarga dotyczy ciągów komunikacyjnych dla pieszych (chodników), których powstania 

skarżący się domaga, a których brak, zdaniem skarżącego, wynika z zaniechań Wójta Gminy 

Gostynin. 

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga 

została przekazana komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku 

swoich działań Komisja, zapoznała się z treścią zarzutów skargi oraz z wyjaśnieniami 

złożonymi przez Urząd Gminy Gostynina. Na skutek podjętych działań i uzyskanych 

wyjaśnień, Komisja wniosła do Rady Gminy Gostynin o uznanie skargi za bezzasadną. 

 Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i 

uznaję przedmiotową skargę  …………………….. za bezzasadną.  

 Uzasadniając powyższe stanowisko w pierwszej kolejności zauważyć należy, że droga 

przebiegająca przez miejscowość Lucień, zlokalizowana jest na działkach nr 21/1 oraz 222 i 

jest to droga o statusie drogi powiatowej. Zgodnie z art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych, chodnik to część drogi przeznaczona do ruchu pieszych. Co za tym 

idzie, chodnik przy drodze powiatowej jest częścią drogi powiatowej. Zgodnie z art. 19 ust. 2 

pkt 3 ustawy o drogach publicznych, zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu, a z 

kolei zgodnie z art. 20 wskazanej ustawy, to do zarządcy drogi należy m.in. opracowywanie 

projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg 

oraz drogowych obiektów inżynierskich i pełnienie funkcji inwestora. Nie ulega więc 

wątpliwości, że budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej jest zadaniem inwestycyjnym 

powiatu, a nie gminy, a więc brak przedmiotowej inwestycji w żaden sposób nie obciąża 

Wójta Gminy i nie może być poczytany jako jego zaniechanie, czy zaniedbanie. Co więcej, z 

poczynionych ustaleń jasno wynika, że Wójt Gminy wielokrotnie poruszał temat 

przedmiotowej inwestycji w rozmowach z zarządcą przedmiotowej drogi, w tym także w 

kontekście ewentualnego wsparcia finansowego tej inwestycji przez Gminę.  

Całokształt powyższych okoliczności wyraźnie wskazuje, że w niniejszej sprawie nie 

doszło do żadnego naruszenia prawa ze strony Wójta Gminy Gostynin, a więc skarga na jego 

działalność w tym zakresie musi zostać uznana za bezzasadną. Wójt Gminy Gostynin nie 

ponosi odpowiedzialności za działalność inwestycyjną Zarządu Powiatu. 

 



 

 Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od 

którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Gminy Gostynin informuje o treści art. 239 § l 

k.p.a., który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego". 


